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I(ONTMTE SHERBIMI

palit kontraktuese , 
( Kontratd Kornizd )

L' Komuna e vushtrrisd si autoritet kontral<tues, t6 cildn e pilrfaqdson: Ilmi Azemi -Drejtor i Drejtorisd pdr Prokurim Publik [ne tekstin e rnete;me poRoslrEsl) 
, dhe

2' " N'T. Linda Tours " me seri nd fsh.-strofc/K.Vushtrri, si operatort! ekonomik, me

tfii;,;,?llrrrlil0e, 
td cir6,n e p.rfaqiso, ,. s",i_ 

,eriu,.ne 
tekstin u _ei";.e

Li'nda e kontrat.s: 
l-1g,3 

- Transporti i nx6n6sve n6 relacionin: nga fsh. Itequr<, ragjetMurafi, Miftari, rtrrarrirni, Hariti, Mehrneti, nsttanind sHFMU,,Liria,, nd strofcdhe anasjelltas

[ 34 nxilnijs x29,7B€ p6r dite pune )
[ 34 nxdn.s nd.rrimi i pira dit6s dhe d nxdn.s nd.rrimi i pas ditds )

Neni 1,1'1' Porositiisi me rastin e perpilimit te kesaj kon-trate i ofron pund shdrbyesit qd ky i fundittd ofroj shdrbime t6 transportit td nxd,ndsve t6 cilat arir., iij."e ne! harmoni td plot6 mekushtet dhe l<riteret teknike t6 specifikuara si nd dokumenirJiorin standard te Dosjes sdtenderit nre nr. te! ref . VlJ644 _ 24 _ OS() - 217l'2' Transporti i nxrinrisve nel relacionin shteql - shl<ollti - sht6pi, si ne tirullin e liindds tdk6saj konrrate,. do ti! bdhet nga data: 02.09.2024 dhe io te zgjase deri md dat63o'o6.zozs, pdr muajt: shtator, 'r'etor, Niintor, Dhjetor z0z4 tilte fanar, srrkurt,Mars, priil, Maj dhe eershor 2025. nd ditet qe ,ii".r'nr,, prngramir m6simorzhvillohet pto:u:l nriisimor, respektivisht o".i *e-,rate', ta cil6n e saktiisonMinistria e Arsimit ShkencEs dhe ieknologjisd.
Neni 2.2'l' Qmimi i kontratds eshtd pdr njesi, dite pune/shiirbirni brenda njd muaji kalendarik,dhe ka vrerdn prej z'rlae laiie pune', qd paraqer grnimin e nj6 dit6 pune, t6 cir6nAutoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesii t6 sherbimeve nd bazti td Raportitmbi konfirmimin e ekzekutimit rd ,t'e.uir"u" ,rj;;;; hartuar nga Menaxheri ikontratiis iA'K.. vlera e pdrgjithshme e l<ontratds pdr 10 muaj dsht6 5,509.30 €.2'2' siguria e ekzel<uritnit te kontrates do tii behet me vleri-i 10vo ft vleres

ffi:f;:frrjTre 
te kontrates nre afar te variditetit p". p"iirarren 01.0s.202a dlri

Neni 3, \
3'1' Kryesi i shdrbimeve, merr per obligim 

.qd 
realizimi i k6saj kontrate t6 zbatohet n6pdrpikdri, dur<e pdrdorur pajisjet tltnit . td d6shmuarr-ne aor;.n e tenderit gjatdprocesit t6 aprikimit. Mjetet e rransportit.duhen td jen6 g;,trrn".e nd gjendje teknike t6rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar.3'2' Po ashtu Kryesi..i sherbimlve ,igrron'artoritetin Kontraktues se, duke pasur parasyshse kemi te bejme me tl'ansport tE vegantti td udhijtardve dhe nd bazd td lejes se veEantd,ne kete rast td nxdnelsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjat6 transportit t6 nxdnesve do tti



perjashtoi udhdtarert tjerd peir transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do til siguroiaq uldse nd proporcion me numrin e nxtinrisve q6 transportohen.3'3' Gjithashtu' 
tiy:t' i shdrbimeve, siguron Autoriietin Kontraktues se do ttj peirmbushd mepdrpikdri obligirnin e tij qe nxenesit me l<oh6, si ne nderrimin e para diteis ashtu edhe ndnddrrimin e pas ditds, t'i marrd ne rlenfin e caktuar 

"t, 
ruieri, e K6rl<esris, t,i d6rgoi mekoh6 nti shkolle dhe pas pdrfundirnit te! orarit te rnesiirit na te nlelten miinyr6 ti marreinga shl<olla dhe ti d6rgol ne! vendin e caktuar, art." ,, kujdesur gjithrnonil pdrkonlormitetin e trarlsportit dhe sigurind e nxe.esve, mo..e pr.rryrh moshein e tyre tei re.

Neni 4,4'7' Nei rast se shdrbyesi.ddshton nd pdrmbushjen e detyrirnit si nd nenin njd te kesajkontrate, porositdsi rnbanij te drejtjn tr.Snyr^?i tontrrten p, prrr. ndonjd obrigim ndajShdrbyesit ose pdr secildn ditd nd vonese te sherbyesit te ;batoi penale mbi baza ditorenri masiln 0,250/o td vlerils sel kontratiis per sherbime t6 pa ptirfunduara, deri nd njdmaksimum prej 10 % td vreres totale td r<ontratels, ,d E;; ;;: tei voneslis.

5'1' Kryesi i shtjrbimit clo t'i ofroi ,-n,rnr,l"ri'nfrri,r.,. te ,rjra re rransporrir q6 kanijpdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me k6td l<ontrat€! dhe td kujdeset pdr t6 drejtatdhe interesat e nx6ndsit, ne pajtim me praktikdn e mirii n6 ket6 sfer6.5'2' Kryesi i shdrbimit pergjigjeipe. Je.nin qd ishkakton nxdndsit pdr shkak td moszbatimittd plotd ose td pjesshdm td detyrimeve q6 kand td bdjni! me organizimin e udhdtimit,sigurin6 dhe konformitetin e ddshiruar, q6 kdrkohet pe. ."rtirimin e kontratds.5'3' Kryesi i shdrbimit nuk ka te drejte, n6 asnjd rreihand, t,u besoj personave t6 tretekryerjen e shr!rbimeve t6 r<ontraktuara, prirveg personave qe jand ddshmuar t6kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

6.L. porositdsi do td emriroi Menaxherin . *l}:;:t;e detyrdn q6 t,i nddrmerr gjirha masat,procedurat dhe aktivitetet e punds dhe te mbikeqyrles, te nevolshme _ domosdoshme,pdr td azhuruar , 
.mundtjsuar 

dhe siguruar, n6 bashkdpunim me organet relevante tdNjesise sd Kdrkesds, q6 dispozitar Jkontratds td pr;;;;;;en ntj kohd nga Kryesi iSh6rbimeve' dhe qe te drejtai e Autoritetit Kontraktues te parcat<tuara ne kon-tratelrre 7ose qd lidhen rne kontraten tti ushtrohen sipas nevojr)r Jrr" n" pajtir, te plotd medispozitat ligjore ne.fuqi, per td mbrojtur interesjn e ALrtoritetit Kontraktues.6'2' Kontraktuesit pajtohen qd porositdsi ta paguaj shumein _ gmirnin si ne nenin dy tekontratds' n6 bazd td fatur6s, nij konto te Sherbyesit, ne afatin prej zB ditdsh nga dita ekonfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shiirbimet jan6 kryern6 cil6si dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.
Neni 7.

7 'l' Kontraktuesit pajtohen se jand t6 n,d mendimi pdr rregullat e k6saj kontrate, andaj heqindor6 zgjedhja e nj6anshme e sajd.

Neni B,B'1' Kontestet 
"r"r.lr1r: ridhur me dispozitat e r<6saj r<ontrate paliit do t,i zgjedhin memarrdveshje,,e tti kundd.t6n, r<ompetent p.r zgjidhje te kontestit do td jete gjykatakompetente sipas lig.iit., nd6rsa per baze do ie ,,.".iun airpornr, ,, nd dosjen p6r Kuotimtd gmimeve me nr. ref.VlJ644 - 24* 0Sg - ZL7

9.1. Kjo kon-tratd.ern,c pe.p.lll::1:1g.ur,.J"J13i,nale nga td cilar 3( tri.) origjinare pdrPorositdsin dhe 1fnje) Origjinal per kryesin e Sh"rbi*it.

K O NT R A K T TJ E S I T:

Pdr Kryesin e shdrbimit,
,4 /._
l"' - u/[-
r"-7Alt,

I"-l:"".:1i",'i''
./rr>)n)/1 ll)\.,,
Ilmi Azemi



ItlI P trllt,IK;\ Ii KOSOViiS
KO\,IUNA VUSHTITRI

. REPUBLIKA KOSOVA

- OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p6r prokurim publik

14 trr.652/24

Dt.03.09.2024

Kryetarr I (r:rr irtrirr' nir rrazi te nenit 13 te ligjit Nr.o.3/l -40 pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta zyrtaree Republikes s6 Kosov€is Nr.2g/200g), sidhe rln p;llt rTr! n!ri'iir t1. ti Ligjit Nr.o4/1,-042 per l,rokurim publik ne Republikdn e Kosoves, Rregullave dhe Udh6zuesit operativ perProkutirrr n i)rrbl k / I'rr"r'01, ncl bashkcpuninr dhe propozim dhe te Pergjegjesit ti: Nj6sisd Keirkuese dhe Drejtorit td Drejtorisd pdr prokurim
i';51,k, r: ; dt. 03.09.2024 rr(re:

VENDIM

caktoh0t Menaxl''eri r r(ontrate s dhe Mbikeqyresi i drejtpdrdrejt i Menaxherit tii KontratEs peir peirmbushjen ni-; m6nyrd t6 rregullt td
l(ontratcs qd pcr landi ka: 'l't'attsltot'i i n\iinijsrc nij rclacionet sipas t,OT1 deri LO.l' 36,." nrrer.n
prokurinrit: \ t (,-ll-21-7(t73-2-l-l ane numertE brendsh6mt6 prokurimit VtJ(r{J-2J-05g-2 I I, sivijon:

z.5elim Abazi, caktohet menaxher i kontratds.
z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyres i drejtperdrejtd i Menaxherit td Kontratds,

I'1cr:xhr:ri I kontratos dho Mbikeqyrds i drejtpdrdreitri i Menaxherit t6 Kontratais obligohen qe t6 bejnd administrimin dhe menaxhimint itlpicr-]leni'rrnit 
"u 

korrtrates ne paitim me Neni 61 t6 Rregullave dhe Udheheqdsit operativ pdr prokurimin publik Nr.A0L, si dhel'r'la.iralot ,i:r Pcrriur ir, tir Modulit per Menaxhirnin te Kontrates.

i')i:rgjt-'gjesiter dhc f unksionet e Menaxherit td projektit / KontratEs, jand me sa vijon, tii :

- lvl.raxho ohlilSirnet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara ne Kontratd;
sigurc-:j. 11i: o,l Fk ipe rrnbushe tc gjitha obligimet e perfornance!s apo dergeses ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;- 5illurol! qi'op. f.k c dorezon tere dokumentacionin e kdrkuar nd p6rputhje me termat dhe kushtet e kontrates;- stgLrrolir clt: Atrtorrlr:ti Kontrakttrcsl ipermbusl-rd gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd pdrputhje me termat dhe kushtet ekarntratr:sl

' Sigrrrolil se l<; i<onircll adekuale te kostove, cilesisd dhe kohds aty ku 6shtd e pdrshtatshme;
- srlgLrrolt'r-]e te 6ljitha obrigimet jand kompletuar para mbylljes si! dosjes sd Kontrat€js;
- siguroi6 qe te giitha regjistrat e menaxhimit te kontrates td mbahen dhe arkivohen siq kdrkohet;- Nxierrer variat-rorte apo urdhra per ndryshirn nese kerkohet, nd perputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;- Sigt:toltl rlt:iaio lc lllota te nje ndryshinri te kerkuar t(i kontrates Depariamentit t6 prokurimit dhe ta merr miratimin;- Jep c1r:tajc tc Plota ;.rer ndonje nderprerje te propozuar te kontrat6s Departamentit td prokurimit;
- Dorozol raporlc nrhi trrrogrcsin ose konrpletimin e njd kontrat6, sig kdrkohet nga Departamenti iprokurimitose nga zyrtari Kryesor

aCrllinrslrativj

- Nc paitrrrl rrt: rrenin 61,7 tei rreguilave dhe Udhiizuesit operativ per prokurimin publik, pas pranimit t6 Njoftimit p6r emdrim si
metrairlrcr i (')rrirates, nrenaxheri i Kontrates iA. K. duhet te kyEet nd sistemin e prokurimit Elektronik dhe duhet t6 filloi mefarat e tiretr;'rlrinrit te projektit / Kontrates ndpErmjet funksioneve per menaxhim te kontratds. Si faz6 e pa16
[']ilrr;xhi:r';'rojcktit/kontratesbrendaafatitoptimal/t€arsyesh6mkohord,jomegjatdsedydltepune,duhettekrijoj 

nj6plan
lrr:i ivlrirraxirirrr td l(ontrates duko perdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratris". planj i menaxhimit t6 kontratds do tiirijoh'':l nilii :)i:;l{rilll I prokurinrit elektronlk nd bashkiipunim mes Menaxherit td kontrates td A.K. dhe o.E. - Kontraktuesit, duke e
ncnsiriir'rar t'; r1y1'; paliit. l.4enaxhe ri i Projektit do ta pdrc.jell nje kopje te planit pdr menaxhimin e kontratds Departamentit t€i
Ptoktrtrttrll.. i'].j:,r /yrtarr pergjegies r Prokurimit pranon Plantn peir menaxhim tii kontratds, Menaxheri iprojektit do ti l6shoi op.lk korrlrak:uL'sr1' lt-'tran per fili nrin e puneve, kryen edhe pund tjera tu nevojshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve td
korrtrirles, pr;rJ;1r:Sjisivr: te percaktuara si ne Kushtet Pttrgiithshme dhe / ose tE veganta te Kontrat€is, pjesd perbd16se e Dosjes sri
tender t.



P€rgjegjds dhe funksionet e Mbik6qyr6s tij Menaxherit td projektit/ 
Kontrattis, jan€€ me sa vijon ;

mbiki:qyrya e drcjtperdrejte e implementimit td kontratds;- administri,i iplote ikonirates, onur,.,,,rn rr.roao rarvJ-i eventualt€i kontratals, dhe
_ rish jkjm j, aprovim jdhe procesinrr:,rIrOr,r,, 

t6 performanc6s se konncn rnbikeqyrlon e tii. - --';rrrL ttr perlormancds se kontraktuesit- vlereisim td propozuar nga menaxheri i kontrattjs

3. Vrt.dinri it;,rr .c fuqr dhr: zbatohet diten e firarr.Jes nddrsa, p€r bazd doKonrraktLies Ko,urtes sc Vushtrrise dhe operatoreve Ekonom k: 
'r'., ,nprli,l;HTffiH#iff :ilil;IlHilIH]

(opjl: Mr:naxhcr i i l(r:rrtratc.s;
ir'1 biksqr",; p5l i drejtperdrojt i Menaxherit te Kontratd.s;l'lrrrji.)risa sc 1)rokur rnrit;
ir,rjtoIt rc NjarsisC Kerl(uese

Ferit ldrizi

/'----'jY ,1t;; )r///^7'.;lz
Kryetar iKomunes v

2



KIIS117'57 E VECANTA

K\,'K rri- rr.lirn dur te 
I,rbrzotc'.jrre rrbi.r,,o'il?],ll"i"u 

dheiose ndryshoj,e KPK. Sa here qe ka nje konfrikt. dispozitat r<etu do re

' t'
Ir. r t: ir t t,l ., I,Cr.t i il, 

- ;-' - -

6,,rrtr.rrrc;s - 
tltslttttt' tc,rtnrandCrrc,ilr*l 

M"dii-,ki 
-;-----.r_-

i KpK 
",'vrr(,rrr\-1,/rvrocllrrKlllr i Nenit perkutar_nal\Olltl ille s 

--''rrrrraul, rYrlrulilKlllf I
KPK

l',.:r:ltj,r.irtri i nerrir \ciri.
.\ 1..

t -_

),1;lj,-.,,-,,, .ir,.r 

: i 
5!?','." 5i;:'".'*;,F:rIg aore zbrt"h",

*illlil""'"r 
iirrc I i 5ilJ;,jl 'jl"r":*ff i. 

"li; 
;;;;";:i'"ffi:dispozita t e kon trates .J'u rio i[sl"; ;";;l;l"in*,Ligji nd fuqi nti Repubtikdn e Kosovets.

",rnX:,*ioorur 
ootEl"td sjrh, 

"-p6rdoru;

l

S iglrrril

clizcli Lrt iniir

l

-- 1 '

l'}e ru je llisia clhe i l

Sig.Lrriirri i i

l\ontl.alitLlcsil 
i

))

Idl

(a)

t2 I

l

do t6 jete:
demtim te
Materialeve

el

nga pala.

,Tj,j]nuris-eieGizerutrmit 
6ahB : 1 0 % ;

;|Tff",", "1,1:.gj I! 
-.h m e ta 

"n" 
rr.r,il'rn?kolreizgjatjun 6'o".iu;;;" ;:;rtldtes 

per

Ieishrar ,"dr * j*rludfrdis prej 13 muaj e

l::l::^::a nie- b;;k";# i"i[X? :sigurimeve e I' 
veq r\vrrrPanl g

r.,anArn-^ ^ rt 
ll9.ensuar nga BankaQendrore e Kosov6.

mrnrmale e sigurimit
Pdr humbje ose
lmpianteve dhe
shumatl,

(b) humbje ose
shumatl;

(c) humbje ose ddmtim

!u.1eve, lmpianteve,
Pajisjeve) ne tidhje
[shdno shumat];

Puneve,

[sh6no

ddmtim i pajisjeve 
[shdno

i pronds (p€rvec
Materialeve dhe
me Kontratdn

(d) demtim p"rronul or"
(i) te pundtoreve
[sheno shumat]

(ii) te personave
shumatJ

vdekje:

te Kontraktuesit:

td tjerd: [sh6no

p.er aprovim programin
n1e ) diteve nga data e

)t'og1'11111j

K-ontraktuesi do ta dorezoj
p.er Sherbimet brend a 1 (
Ndnshkrimit t6 kontratds.

12.2

-ll_ert!,tlg_ p_er ppglA!]_rn 
a_r;nr;uar dsht6 :

t2



l:'illinti i puno,c

i< c;1 fo 
1n 

.ifa tit-te perca k tir a lre f, ontrat" n Oa.E

% tii Enrimit piirfunOi,ntl'i't; '-;ffijil,5, r;l:
cJite trd vonuar nga ana e Kontraktuesit.

i r s:i'ii*.ir* rraksinrai* c cierrreve tei rikLriciuara p6r te
i ip1i;i."rJfain,r"i'erl,tJ''r0 % e Qmimit rinar t6ri . ,r', .. ] - - -iKontratiis. 

zu c \rrlrrlltlr rlnal tei
r\L'!-'.rr:r'r r r)rire. r0.r kontrat<tires-i; xryes i srrernrrneveJErr,rte;.r..,t ]I 

, M;r;;;i 
"ri 

i projektit iAutorire tit Kn^trot*r,n^ r^ I

Me'axrreri i proieitit i nutoriiei,, x",i,lrlil::,.# 
/tc rrrbajne orre 

^evidenrojn. #ff;;i 
r: 

/per-funduara ne planin p-er 
- 

Menaxhimin e i

ff:li:l:."'^?:l: slth,e ronls se erzerutimt te I

/ ,|.]1, 
e fiilirlit cto te jete Korrrrata hyn6 ne fuqi rne

1 r"astirr e n6nshkrirnit te kontirler, Onu sherbimetdo td kryhen sipas ;";;.,;";:'I"^,
i - r\i1r.r,,r,,r.^,, , ,,.^11-porosisd 

nga niesia e kdrkesd
jiI i-,JUUa;xheri i KoS@!

j 
,?:1, 

e pdrfundiTit 
.u 

te gjitha shorbimeve do te
j 
'iJi,; ,:i:: :,H:|'T:!:1o3iuei ;;; j" me sjat6 se.10 

rnuai ne piken lr 3 :le"&ldrli0fi-.I{",r',,X1ilr 
,

re r 
i^.n"*.,*:S::: #?giitha pundt janE oro

I i I;::l?::: lnl_," evioentua,n;,in, *?,;;il,,i:,,:

i)t'nt e t

Iil<Lrirlrrur.a

I i i ;r;J;:, 
e, aktiviteret e nderrnarra pdr jr*iX_,

1 i I _t. Jesave te shfaqr_rra, kohdzgjatjen 
" 

tonuui I i Sa kanp znia*,,, ^^^--,i I j:3-l:::-,is1:,,:^l-"js.',1-;;;',J"ii,io)"r]X

I i slrerbinreve te et<zet<utuair,nl,",5r?:;]T!r"i;
i i konfirnruar numrin e rjitdve rn' 

"k."k,lrrrrr,criesine e sherbinreve. glithashtu pdr tei i evidentuar ecurine e ,I I eventuaie, aktivfteret 
^ .ntL",:o^'liY_q 

pengesat

i perfundimit t6 snbroiirlve, per t6 ahene 
pil

baza nrujore n;e Raport ," .f..tf,rirn"""per tei I konfrrntLtar ecurine e snerDlmeve permes teoherrave rre shifra rihe data. Mbi bazeitr e ttii dhenave n6 Raport do re rulon"l-"j#luguru

|,?L,#"tekutirn 
te 

--srrernimeve 
p6r muajin

Do te jete oergjegjes p6r menaxhimin ekontrateis dhe nrbiGq"/rjen 
" "iferire 

sasisd dhepdrshtatshmdris6 se etizekutirli t" sh6rbimeve

i,""1":::,:;jl: !?ll* rne disporitri 
" 

sakt€isuara

I lglegles - r-'

Jn^s1le1irirlliiir,.I]j.LlM;;,llenTffii,-_.-_
resri,,i *"' , 

' ' jl["Jfl:?il"i tJ:,?:'ffi*Tfbkdqy;en 
do

i l'(r'/Fcnr Ar-1,r..i,-i^+-^r: ^ 

e. ve9antd nga Zyrtaril.(ryes o r Ari nr r, isrrativ r nir to ;ffi il'?;X;"ilJ:T,pas nensirkrirnit t€ kontrates.

I3

I I n e- t(!9! tSlci--e grlletre 
L"_r_rrr ra t e s, L i si i n

I



l

I\ .

l-i.U irllit!l Int I

j fi I:Tunil<acron,rn 
-orre

I ne vendimin mbi emerimirn

detyrat Jne.srrtrGEl

I1

Ir" '.. , -l
l'r;r'1:luUcsiu nrlri i ;+._i- - I ^ 

-- .__----

i)cle..,re r 
[:l,1ll,? ^.,n1:L?luese 

e defekteve esht6:K o n tra k rLr es i ds h t6,pe,rgj egj es ou,. J;;""n r,,:;,:,";
:::ril13l:",: I?,l,ukii,;;;-;5".iru.i sasi dheI p.rshtarshmeri me lis.let ne-rrqi ; n*;o;;iinl"E

_ i Kosoves.

L"':l?:'?.:: 11jn 'batohet 
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